R4.12.6 発表

社会福祉法⼈ 萩市社会福祉事業団

新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため、ご利用者様の安全と健康を 優先し、次のと

おり面会制限などを行っています。

施設・事業所 面会制限などの概要

特別養護老人ホームかがやき

事前に連絡が必要です

面会は、感染対策を講じられているご家族様

のみとさせていただきます。

但し、中学生以下のご家族はご遠慮下さい。

・1 回の面会者数を 2 名以内

・面会時間 10 分以内

・面会回数は 2 週間に１回程度

▼インターネットテレビ面会可能※1

▼施設１階と入所者様のフロア（２階・３階）

の間でテレビ面会可能

養護老人ホームつばき
事前に連絡が必要です

▼インターネットテレビ面会可能※1

ケアハウスつばき

救護施設つばき

グループホームなごみ

事前に連絡が必要です

面会は、感染対策を講じられているご家族様

のみとさせていただきます。

・1 回の面会者数を 2 名以内

・面会時間 15 分以内

▼インターネットテレビ面会可能※1

（※土・日・祝日の予約可能）

高齢者生活支援ハウスおとずれ 事前に連絡が必要です

高齢者生活支援ハウスやまびこ 県外の場合は事前に連絡が必要です

※１ テレビ面会は“平日のみ”で事前予約が必要です

【共通事項】

風邪症状や感染が疑われる症状（発熱、呼吸苦、倦怠感、味覚・臭覚に異常、鼻水、咳、

喉の痛み、嘔気・腹痛）のある方及びこれらの症状が改善して 72 時間以上経過していな

い方、同居の家族に同様な症状のある方は、面会は禁止です。

2 週間以内に濃厚接触者及び濃厚接触者の疑いがある方との接触があった場合は、面会

新型コロナウイルス感染拡大防止による対応について

１．入所施設等における面会制限、その他について  （Ｒ4.7.1 更新）

R4.12.6 発表

社会福祉法⼈ 萩市社会福祉事業団

は禁止です。

2 週間以内の日常の感染対策が充分でないと判断される場合は、面会をお断りする場合

があります。

市内で感染が発生した場合は、上記に関わらず面会を禁止する場合があります。

詳しくは、各施設にお問い合わせ下さい。

（1）「緊急事態宣言」及び「まん延防止等重点措置」の対象区域を含む都道府県に

ついて（デイサービス・ホームヘルプサービス）  ※現在対象地域はありません

 ご家族・ご本人の往来や当該地域からのご家族の帰省については、自粛頂きます

よう強くお願い申し上げます。

 ご家族・ご本人の往来や当該地域からのご家族の帰省があった場合は、原則 2 週

間のサービス利用の中止とさせて頂きます。ただし、ご家族の受験など真にやむ

を得ない理由でかつ感染対策が充分になされている場合は、ご家族と相談の上、

できるだけサービスを継続できるよう検討いたします。

［真にやむを得ない理由の例］

大学受験、親族の葬儀、医療機関・介護施設などからの緊急呼び出しなど、時期の変更・中

止・延期・代替措置などが不可能なものに限ります。

（2）（1）以外の県外への往来や県外からの帰省について

●デイサービス

無料の抗原検査、ＰＣＲ検査の積極的な活用をお願いいたします。

●ショートステイ

施設に問い合わせください。

●ホームヘルプサービス

サービス提供時間帯の調整などを行います。

２．在宅サービスの利用制限について        （Ｒ4.12.6 更新）

R4.12.6 発表

社会福祉法⼈ 萩市社会福祉事業団

詳しくは、各事業所にお問い合わせ下さい。

施設・事業所 電話番号

特別養護老人ホームかがやき

デイサービスセンターかがやき
0838-24-4111

デイサービスセンターみしま 0838-23-2828

養護老人ホームつばき

ケアハウスつばき

救護施設つばき

0838-24-4128

デイサービスセンターなごみ

グループホームなごみ
0838-24-1753

デイサービスセンターおとずれ

高齢者生活支援ハウスおとずれ
0838-24-1294

デイサービスセンターやまびこ

高齢者生活支援ハウスやまびこ
08387-8-2000

田万川うたたね出張所（サテライト事業所） 08387-2-1331

ヘルパーステーションかがやき 0838-24-4123

３．お問い合わせ先